
 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715                                                                         
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  
  1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06 febbraio 2023 – Deliberazione DG n. 987 del 30.11.2024 

 

 
 

 

OGGETTO 

Adesione alla “Convenzione Consip Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 15 
(Puglia, Molise)”, aggiudicata alla Società ENIMOOV SPA (P.IVA 02701740108) con sede in Viale 
Giorgio Ribotta, 51 - 00144 - Roma (RM). 
CIG Master: A030ED21C9 
Autorizzazione a contrarre ed Adesione alla convenzione 

 
Struttura Proponente  S.S.D. Ingegneria delle Strutture Sanitarie 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Spese previste € 523.014,00 IVA inclusa 

Conto Economico n. 70010500015 

Descrizione conto economico Combustibili, Carburanti uso Riscaldamento 

Bilancio 2025-2026 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 
della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

N. 1009 del 13/12/2024



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715                                                                         
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  
  2 

 

 
 
Premesso che  
- la Centrale Termica del P.O. D’Avanzo è alimentata a gasolio da riscaldamento: pertanto, al fine 

di garantire la funzionalità dei generatori di calore e, quindi, la continuità dei servizi connessi 
(produzione di acqua calda sanitaria e riscaldamento invernale), occorre provvedere 
all’approvvigionamento del suddetto combustibile; 

- questo Policlinico ha con la Società B.P. Energia S.r.l. un contratto per la fornitura di gasolio da 
riscaldamento, in adesione alla convenzione CONSIP “Carburanti per autotrazione extrarete e 
gasolio da riscaldamento per le pubbliche Amministrazioni Edizione 12 - lotto 15 (Puglia - 
Molise)”, giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 540 del 26/10/2022, scaduta il 
24/11/2024; 

 

considerato che: 

- la Consip S.p.A. ha formalizzato in data 22 novembre 2024, sulla piattaforma di e-procurement 
www.acquistiinretepa.it, l’attivazione della nuova Convenzione denominata “Carburanti per 
autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)”, mediante 
consegna a domicilio presso i serbatoi e/o depositi delle Unità Utilizzatrici siti all’interno del 
territorio del Lotto, tutto nella misura richiesta dalle Amministrazioni Contraenti; 

- la nuova Convenzione per la fornitura di “Carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da 
riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)” è stata aggiudicata alla società ENIMOOV SPA 
(P.IVA 02701740108), con sede in Viale Giorgio Ribotta, 51 - 00144 - Roma (RM); 

- tale Convenzione è attiva sul portale “Aquistinretepa” dal 25 novembre 2024 e ha una durata di 
24 mesi, prorogabile fino ad un massimo di ulteriori 3 mesi; 

- il consumo annuo di gasolio, su base storica, ammonta a circa 150.000 litri; 

- per il prossimo impegno di spesa occorre tener conto del prezzo del gasolio che risulta essere di 
€ 1,429 a dicembre 2024, determinando un importo annuo presunto di spesa di € 214.350,00 oltre 
iva (€ 47.157,00) come per legge, per un totale complessivo nel biennio di riferimento pari ad € 
523.014,00 iva inclusa; 

- la stipula della presente Convenzione non vincola in alcun modo le Amministrazioni Pubbliche, 
né tantomeno la CONSIP S.p.A., all’acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni e/o 
servizi, bensì dà origine unicamente ad un obbligo del Fornitore di accettare, fino a concorrenza 
del quantitativo massimo stabilito, gli Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Amministrazioni 
Pubbliche che utilizzano la presente Convenzione nel periodo della sua validità ed efficacia e di 
dare esecuzione ai contratti di fornitura; 

 

tenuto conto che: 

- tutta la documentazione inerente la suddetta Convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e 
gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)”, considerata parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, anche se materialmente non allegata, è stata acquisita 
dalla piattaforma di e-procurement www.acquistiinretepa.it; 

- la spesa presunta annua, determinata sulla base dei consumi storici pari ad € 523.014,00, 
compreso IVA come per legge, verrà imputata sul conto economico n. 70010500015 – 
Combustibili, Carburanti uso Riscaldamento, dei bilanci 2025-2026; 

 



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715                                                                         
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  
  3 

 

 

ritenuto: 

- indifferibile ed urgente procedere all’adesione alla nuova Convenzione CONSIP per la fornitura 
di “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)”, attiva sulla 
piattaforma di e-procurement www.acquistiinretepa.it, al fine di assicurare la continuità della 
fornitura di gasolio da riscaldamento alla Centrale termica del P.O. D’Avanzo, stipulando un 
contratto di fornitura con la società aggiudicataria ENIMOOV SPA attraverso l’emissione 
dell’ordinativo di acquisto (cd O.D.A.) secondo le modalità ed i termini indicati nelle Condizioni 
Generali allegate alla convenzione stessa; 

 

visto: 

- il D.lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 (nuove norme sul procedimento amministrativo) nel testo 
vigente; 

- la documentazione relativa alla Convenzione Consip “Carburanti per autotrazione extrarete e 
gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)”, aggiudicata alla società ENIMOOV 
SPA; 

- l’art. 26 della legge n. 488 del 23.12.1999; 
- l’art. 58 della legge n. 388 del 23.12.1999; 

preso atto che l’adozione del presente provvedimento è legittima nella forma e nella sostanza; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e 
riportato; 

2. di aderire alla convenzione CONSIP “Carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da 
riscaldamento 13 – Lotto 15 (Puglia, Molise)” per la fornitura di gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio presso i serbatoi e/o depositi delle unità utilizzatrici siti 
all’interno del territorio del Lotto, nella misura richiesta dalle Amministrazioni Contraenti; 

3. di stipulare un contratto di fornitura con la società aggiudicataria ENIMOOV SPA, con sede 
legale a Roma in Viale Giorgio Ribotta 51 (P.IVA 02701740108), fino alla scadenza della 
convenzione stessa prevista al 22/11/2026; 

4. di prendere atto che la spesa complessiva presunta relativa alla fornitura di gasolio da 
riscaldamento, determinata sulla base dei consumi storici, risulta pari ad € 523.014,00, compreso 
IVA come per legge e che la stessa viene imputata sul conto economico n. 70010500015 – 
Combustibili, Carburanti uso Riscaldamento dei bilanci 2025-2026; 

5. di nominare l’ing. Giuseppe Perrone, dirigente della S.S.D. Ingegneria delle Strutture Sanitarie 
di questa Azienda quale Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

6. di autorizzare il RUP ad effettuare presso la Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, la 
registrazione della procedura di gara in oggetto, ricevendone il relativo CIG a fronte del CIG 
Master: A030ED21C9; 



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715                                                                         
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  
  4 

 

7. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 
36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna 
conoscenza, e per i successivi adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, 
è esecutivo ai sensi di legge. 
 
 

Il Dirigente Proponente             Il Direttore Sanitario 
ing. Giuseppe Perrone                                                              dott. Leonardo Miscio 

 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo con funzioni di  
Direttore Generale f.f. 

dott.ssa Elisabetta Esposito 
 

  



 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715                                                                         
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it  
  5 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

II presente provvedimento viene posto in pubblicazione sull'Albo Pretorio informatico del 
Policlinico Riuniti Azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia. 
 

F.to  
IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-09T13:13:41+0100
	GIUSEPPE PERRONE


		2024-12-12T17:02:26+0100
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-12-13T10:11:01+0100
	LEONARDO MISCIO


		2024-12-13T10:12:17+0100
	MICHELE COCOMAZZI




